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Protokół Nr XXXII/2009

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 26 czerwca 2009 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    12 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: M.Frej, D.Ligęza, A.Nocuń.

Usprawiedliwienia pisemne stanowią w kolejności załączniki: nr 2, nr 3 i nr 4.

W XXXII Sesji uczestniczyli także:

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (oprócz: Sołtys soł. Twardowice – 

   K.Mikulskiej i Sołtys soł. Wymysłów W.Brodowy);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 5 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Oficjalnego otwarcia XXXII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXXII Sesji zaproponowano wniesienie zmiany, polegającej na włączeniu do porządku dodatkowego punktu – w kolejności jako punktu 12 - w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu wykonywanego przez Starostwo Powiatowe w Będzinie pn. „E-Powiat – budowa innowacyjnego systemu              e-usług dla mieszkańców Powiatu Będzińskiego na bazie Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu”.

Zmieniony porządek obrad został poddany pod głosowanie, w wyniku którego przyjęty został jednogłośnie. 

W związku z powyższym porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Interpelacje i wnioski.   

7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian Statutu Komunikacyjnego 

     Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego                       

     w Katowicach.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania likwidacji Samodzielnego 

     Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie 

     Śląskiej z siedzibą przy ulicy Lipa 2.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy 

     Bobrowniki na 2009 rok.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

     Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie 

     zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Zakładu  

     Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach ul. Sienkiewicza 121B”.
11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody/ nie wyrażenia zgody na 

     wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu 

     wykonywanego przez Starostwo Powiatowe w Będzinie pn. „E-Powiat – 

     budowa innowacyjnego systemu e-usług dla mieszkańców Powiatu 

     Będzińskiego na bazie Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej 

     Powiatu.
13.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

14.Sprawy różne.

15.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 3

Na wniosek Radnego Tadeusza Pudły – Sekretarza XXXI Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radną Alinę Romik.

Ad. pkt 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 29 maja 2009 r.  do dnia 26 czerwca 2009 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady:

- podpisano i przekazano do realizacji uchwały podjęte na XXXI Sesji Rady 

  Gminy,

- podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

  Gminy, a także posiedzeń Komisji Rady Gminy, które odbyły się:


* Komisja doraźna ds. komunikacji pasażerskiej w dniach: 4 czerwca br.,   

             9 czerwca br., 16 czerwca br. i 22 czerwca br.;


* Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu w dniu 22 czerwca br.;

* Komisja ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska

              w dniu 24 czerwca br.

Oprócz tego Pan Przewodniczący poinformował, iż w wymienionym okresie wziął udział:

- w dniu 3 czerwca br. w uroczystości 60-lecia Szkoły Podstawowej                      

  w Dobieszowicach,      

- w dniu 9 czerwca br. w  gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, które 

  odbyły się na stadionie LKS „Orzeł” w Bobrownikach,

- w dniu 19 czerwca br. w uroczystościach szkolnych z okazji zakończenia roku  

  szkolnego 2008/2009: w Szkole Podstawowej w Bobrownikach, w Zespole 

  Szkolno-Przedszkolnym w Dobieszowicach, w Zespole Szkół w Rogoźniku 

  oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sączowie;

- w dniu 21 czerwca br. w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych           

   w Psarach.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Ad. pkt 5

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie:

- 29 maja br. brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrownikach na temat realizacji projektu w ramach EFS                     pn. „Szansa na lepszą przyszłość” (na wartość ok.196 tys. zł);

- w dniu 2 czerwca br. złożył wizytę Dyrektorowi Firmy ENION - Oddział            w Będzinie w sprawie projektu drugostronnego zasilania Gminy oraz zaopatrzenia w energię nowych zasobów budowlanych;

- 3 czerwca br. w wziął udział w spotkaniu w Starostwie Powiatowym                  w Będzinie odnośnie realizacji projektu pn. „E-Powiat”;

- 4 czerwca br. w uczestniczył w Radzie Społecznej PZ ZOZ w Szpitalu                w Czeladzi i w tym samym dniu w spotkaniu w Starostwie Powiatowym                w Będzinie nt. szpitali w Będzinie i Czeladzi;

- także w tym samym dniu dokonał objazdu wszystkich lokali wyborczych                w zakresie ich przygotowania do wyborów do Parlamentu Europejskiego;

- 9 czerwca br. przyjął Dyrektora ENION-u i Prezesa Firmy INTEB w sprawie inwestycji realizowanych przez ENION na terenie tut. Gminy oraz regulacji własności terenów, zajętych pod stacje trafo;

- 10 czerwca br. odbył spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia PRO FORTALICJUM w sprawie organizacji obchodów: 70 rocznicy wybuchu              II wojny światowej oraz Święta Wojska Polskiego w obrębie fortyfikacji przy ul. Wesołej w Dobieszowicach;

- 16 czerwca br.  był obecny podczas podpisania umowy odnośnie budowy autostrady A-1 na odcinku Maciejów-Piekary Śląskie, które miało miejsce             w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach;

- 17 czerwca br. wziął udział w konferencji organizowanej w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim przez Gazetę Prawną pt. „Europejska Gmina”;

- 22 czerwca br. uczestniczył w konferencji Prezydentów, Burmistrzów                  i Wójtów w zabytkowej kopalni „GUIDO” w Zabrzu, zorganizowanej przez Kompanię Węglową;

- w tym samym dniu – wziął udział we wspólnej części posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu Rady Gminy;

- natomiast w dniu 24 czerwca br. uczestniczył w posiedzeniu wspólnym Komisji  Rewizyjnej KZK GOP w Katowicach.

Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o uroczystościach okolicznościowych i imprezach, w których wziął udział. A były to:

- 3 czerwca br. obchody 60-lecia Szkoły Podstawowej w Dobieszowicach;

- 6 czerwca br. - Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Bobrownikach;

19 czerwca br. - zakończenie roku szkolnego – we wszystkich szkołach na terenie tut. Gminy;

- 21 czerwca br. – Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Psarach;

- 23 czerwca br. – zakończenie roku w Przedszkolu Publicznym                           w Bobrownikach.

Oprócz tego Wójt M.Rabsztyn przekazał informację na temat funkcjonowania przedszkoli w naszej Gminie, a to, iż:

· w lipcu br. czynne będzie Przedszkole w Dobieszowicach;

· dodatkowy oddział uruchomiony zostanie w Przedszkolu Publicznym           w Bobrownikach.

Ponadto Wójt Gminy przedstawił przedsięwzięcia odnośnie zadań realizowanych  w Gminie jak i przygotowywanych do realizacji, są to:

1. Wymiana sieci wodociągowej z azbestocementu w Siemoni

2. Wymiana sieci wodociągowej z azbestocementu w Twardowicach

     - zadania są zakończone,  w trakcie odbioru.

3. Na wymianę sieci wodociągowej w Rogoźniku ul. Zacisze  podpisano umowę   z Firmą GEOMAR  Bolesław, termin wykonania wyznaczono na 31 lipca br.

4. Gotowy jest projekt na wymianę sieci wodociągowej w Wymysłowie ul. Jana Pawła II. Jest też złożony wniosek o pozwolenie na budowę.

5. Podpisano umowę z Firmą TERMPOLPROJEKT Sosnowiec na wymianę sieci wodociągowej w Twardowicach ul. Ogrodowa. – w trakcie przygotowania wniosek o wydanie pozwolenia na budowę.

6. Podpisano również umowę  z HYDRO-SERVICE z Wojkowic na budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Dobieszowicach przy ul. Młyńskiej, w Rogoźniku przy ul. Kościuszki i przyłączy w Bobrownikach przy                  ul. Sienkiewicza i Dobieszowicach przy ul. Wolności, termin wykonania to      31 sierpnia br. Roboty zostały rozpoczęte.

7. Przekazano dokumentację do PZD Będzin celem realizacji budowy chodnika w Bobrownikach przy ul. Polnej przy współfinansowaniu Gminy (podpisano umowę ze Starostwem Powiatowym w dniu 16 kwietnia 2009 r.) przetarg na budowę odbył się w dniu 23.06.2009 r. Realizacja zadania rozpocznie się               w miesiącu lipcu br.

8. Odnośnie budowy chodnika w Sączowie przy ul. Wolności trwają prace projektowe, zawarto umowę z firmą Projektowanie Konstrukcyjno-Inżynieryjne Ruda Śląska, w dniu 16 kwietnia br. podpisano umowę i porozumienie ze Starostwem dot. współfinansowania tej inwestycji.

9. Modernizacja drogi powiatowej z chodnikiem na ul. 1 Maja w Bobrownikach – w dniu 16 kwietnia br. podpisano umowę ze Starostwem Powiatowym, dokumentacja do 4 czerwca br.

10. Pozimowy remont cząstkowy dróg gminnych  wykonany zostanie do       dnia 30 czerwca 2009 r. Zawarto umowę z REK-POL Piekary Śląskie. 

11. Na przebudowę drogi gminnej na ul. Mickiewicza w Dobieszowicach zawarta została umowa z ZRB Ossy. Wystąpiono o dotację z Województwa Śląskiego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Złożony wniosek został oceniony pozytywnie. Gmina jest na liście rezerwowej. Istnieje szansa na dofinansowanie w wysokości 50% poniesionych kosztów. Wykonawca zgłosił zakończenie robót i gotowość do odbioru końcowego.

12. Trwa przebudowa drogi gminnej ul. Szkolnej w Sączowie. Zadanie realizowane jest wspólnie z Gminą Ożarowice w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Dnia 23 kwietnia br. podpisano umowę na wykonawstwo z LARIX Lubliniec, a 27 kwietnia przekazano plac budowy. Umowny termin zakończenia  inwestycji to 30 wrzesień 2009 r. 

10 właścicieli nieruchomości po stronie północnej nie wyraziło zgody na wejście w teren, w związku z tym trzeba było przeprojektować ten odcinek drogi.

13. W oparciu o posiadaną dokumentację przygotowywane jest postępowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej na ul. Zacisze w Rogoźniku.

14.  W przygotowaniu jest postępowanie przetargowe na utwardzenie dróg gminnych

- ul. Bocianów i Bażantów w Bobrownikach

- ul. Podraszkowie w Rogoźniku

- ul. Zwycięstwa w Myszkowicach

- ul. za Ośrodkiem Zdrowia w Siemoni

- ew. ul. Jaworznik w Siemoni

15. Podpisano umowę na dokumentację z FUT Czeladź dla zadania pn. „Dobudowa sieci oświetlenia ulicznego w Bobrownikach przy ul. Polnej,            ul. Bocianów i Bażantów, ul. Rekreacyjnej i Olimpijskiej”. Zakończono prace projektowe, w przygotowaniu wniosek o wydanie pozwolenia na budowę.

16. Podpisano umowę na dokumentację z FUT Czeladź dla zadania pn. „Dobudowa sieci oświetlenia ulicznego  w Siemoni przy ul. Cmentarnej                i w Twardowicach przy ul. Sienkiewicza”. Prace projektowe zakończono,                   w przygotowaniu wniosek o pozwolenie na budowę.

17. Sporządzono dokumentację budowlaną na „Zagospodarowanie terenu po Kółku Rolniczym w Wymysłowie przy ul. Sienkiewicza”. Podpisano umowę   na wykonanie rozbiórki wraz z ogrodzeniem terenu z Zakładem Ogólnobudowlanym Bytom, termin wykonania: 30 czerwiec br., w ramach VI edycji konkursu przedsięwzięć Odnowy Wsi Województwa Śląskiego otrzymano na ten cel środki w wys.11,5 tys. zł.

18. Sporządzono również dokumentację oraz wystąpiono o dotację w ramach konkursu przedsięwzięć Odnowy Wsi Województwa Śląskiego na „Budowę placu zabaw w Twardowicach przy ul. Wolności”.

Podobnie jw. otrzymano środki w wys. 12,5 tys. zł.

19. Na etapie opracowania dokumentacji jest budowa Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w Bobrownikach przy ul. Gminnej. Istnieją wstępnie zabukowane środki z RPO i do końca tego roku jest konieczność złożenia wniosku, do czego niezbędna jest opracowana dokumentacja. Podpisano umowę na dokumentację z EKO-SON II Tychy, termin zakończenia prac projektowych: 30 czerwiec br.

20. W trakcie opracowania znajduje się program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Bobrowniki. Podpisano umowę na dokumentację z AGROTUR SA Krupski Młyn, umowny termin zakończenia  prac: 31 sierpień br.

21. Podpisano również umowę na realizację zadania pn. „Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w Gminie Bobrowniki”.

Do  wystąpienia Wójta nie zgłoszono żadnych zapytań. 

Ad. pkt 6

W punkcie interpelacje i wnioski głos kolejno zabrali:

Radny J.Mościński – wnioskując o nawiązanie ścisłej współpracy tut. Urzędu        z GDDKiA w Katowicach w zakresie prowadzenia monitoringu zanieczyszczenia powietrza w związku z budową autostrady A-1 w trzech fazach: przed jej budową, w trakcie budowy oraz po oddaniu budowy do użytku.

Zdaniem Radnego byłaby to m.in. podstawa do ubiegania się o środki pomocowe na realizację zadań na rzecz oczyszczania powietrza.

Radny T.Pudło – stwierdzając, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji ds. Mienia... analizie poddano kwestię dzierżawy gruntów komunalnych Gminy.                        Z powyższego wynika, że stawki dzierżawy za ww. grunty są za wysokie                 i zdaniem Komisji winny być obniżone, przez co zwiększy się liczba potencjalnych dzierżawców, a tym samym. zmniejszy się areał gruntów niezagospodarowanych.

Ad. pkt 7

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski stwierdził, iż temat związany                z przyjęcie zmian w Statucie KZK GOP w Katowicach był wielokrotnie analizowany, toteż nie wymaga dokonania wprowadzenia do przedmiotowego punktu.

Następnie poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały. 

Radny T.Pudło  w swoim wystąpieniu oświadczył w imieniu pozostałych członków tut. Rady, iż przedłożony projekt Statutu KZK GOP w Katowicach zawiera sporo zapisów niekorzystnych zwłaszcza dla małych gmin.

Przede wszystkim sama procedura przyjęcia zmian Statutu jest niewłaściwa. Ustala bowiem uchwalenie Statutu „z góry” przez organ KZK GOP i przymusza gminy do akceptacji tego dokumentu, podczas gdy powinno być tak, że projekt Statutu jest konsultowany z gminami, a następnie po konsultacji może być poddany pod głosowanie właściwych organów Związku.

Statut budzi także wiele zastrzeżeń co do sposobu naliczania opłat. Wzór             o ustalenie wielkości dotacji jest wprowadzony z myślą o zabezpieczenie interesów dużych miast, całkowicie lekceważąc sytuację małych gmin o dużej powierzchni, rozproszonej zabudowie i posiadających niskie nasycenie linii.

Radnych niepokoi również zapis dotyczący płatności niedoborów Związku, co może niekorzystnie odbić się i tak na bardzo małym budżecie Gminy.

Zgłoszone zastrzeżenia tut. Gminy nie zostały merytorycznie przez organy KZK GOP rozpatrzone, a wyjaśnienia, które Gmina otrzymała nie są satysfakcjonujące.

Wprowadzone zmiany do Statutu w wielu punktach stawiają gminy                           w niekorzystnej sytuacji, zmniejszając coraz bardziej możliwość wpływania uczestników gmin na działania Związku. W tej sytuacji dochodzi do skrajności, że gminy, które utworzyły Związek nie mają żadnego wpływu na decyzje organów Związku. 

Sytuacja, gdzie monopolistą przewozów pasażerskich jest KZK GOP spowodowała to, że naszej Gminie nie pozostało żadne wyjście, jak przyjęcie niniejszego Statutu, bowiem ani logistycznie ani finansowo nie jesteśmy przygotowani do innego rozwiązania alternatywnego.

Na zakończenie Radny zawnioskował o sporządzenie uzasadnienia do uchwały z uwzględnieniem zasadniczych zapisów jego wystąpienia, szczegółowych zapisów w protokole sesyjnym i uwzględnieniu ich w wyciągu protokołu, który przesłany zostanie do KZK GOP.

Wniosek zgłoszony przez radnego został jednogłośnie przyjęty.

Innych głosów w dyskusji nie odnotowano.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych                o przegłosowanie przedłożonego projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki 7 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”                     i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXII/302/09                     w sprawie przyjęcia zmian Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 8

W przedmiotowym punkcie o wprowadzenie do tematu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Sekretarz Gminy W.Kocot, która przypomniała, że zgodnie z zapisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej projekt uchwały            o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii zarówno wojewody oraz opinii właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. Jak podano w uzasadnieniu do niniejszego projektu uchwały w związku z możliwością przystąpienia do programu Ministra Zdrowia pn. „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”, dającego prawo wystąpienia o zwrot środków finansowych przewidzianych w ww. programie oraz przyjęciem przez Radę Miasta Ruda Śląska uchwały dotyczącej reorganizacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej zaszła konieczność podjęcia uchwały o likwidacji SP ZOZ Szpitala Miejskiego i utworzenia przez powołaną spółkę ze 100% udziałem M. Ruda Śląska niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Na zakończenie swojego wystąpienia Sekretarz Gminy wyraziła nadzieję, iż           z pewnością mieszkańcy naszej Gminy nie korzystają z usług tamtejszego Szpitala lub są to sporadyczne przypadki i Radni w tym przypadku nie będą mieli problemu z podjęciem decyzji w akcie głosowania.

Z uwagi na brak dyskusji i brak uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za” i 1. głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXII/303/09 w sprawie zaopiniowania likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2 – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik  nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9

Wprowadzenia do tematu dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Skarbnik Gminy B.Ferdyn informując zebranych, iż: 

1/ zwiększenie dochodów budżetu Gminy wynika z:

- otrzymania dotacji rozwojowej na realizację projektu pn. „Szansa na lepszą przyszłość” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie             176 840,36 zł, w tym środki EFS wynoszą 167 948,95 zł, środki budżetu Państwa – 8 891,41 zł, natomiast wkład własny do ww. projektu – 20 746,64 zł;

- powstania dochodów w kwocie 4 400,00 zł, na które składają się ponadplanowe wpływy: z podatku od środków transportowych osób prawnych, z tytułu odszkodowania za niewykonane prace projektowe oraz z tytułu zwrotu z Urzędu Pracy;

- powstania dochodów w kwocie 10 980,00 zł, pochodzących z podatku od czynności cywilnoprawnych (ponad planowane w budżecie);

2/ w związku z przyznaniem pożyczki przez WFOŚiGW w Katowicach na „Termomodernizację budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej                           w Bobrownikach...” w kwocie 196 129,00 zł uległa zmianie kwota pożyczek,         a tym samym kwota deficytu budżetu Gminy, który zmniejszył się o kwotę           37 871,00 zł;

3/ w związku z powyższym zadaniem uległy zmniejszeniu wydatki na to zadanie o kwotę 33 471,00 zł ;

4/ w związku z rozszerzeniem zakresu zadania planowanego do realizacji               w latach 2009-2012 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Dobieszowice i w sołectwie Wymysłów” o zakres robót na ul. Wesołej w Dobieszowicach zwiększa się planowane nakłady o kwotę 1 003 400,00 zł, dokonując zarazem zmiany nakładów w 2011 r.;

5/ w zakresie planu przychodów i wydatków zakładów budżetowych, rachunków dochodów własnych oraz GFOŚiGW dokonuje się zmian stanów środków obrotowych na początek roku celem dostosowania do faktycznych              a nie planowanych stanów;

6/ w związku z zamiarem przystąpienia przez tut. Gminę do planowanego projektu pn. „E-Powiat – budowa innowacyjnego systemu e-usług dla mieszkańców Powiatu Będzińskiego na bazie Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu” w kwocie nakładów 27 000,00 zł przez okres realizacji 2009-2011, wykonywanego przez Starostwo Powiatowe planuje się zabezpieczenie środków w  formie pomocy finansowej na lata 2009-2011              w kwocie 27 000,00 zł, w tym w 2009 r. – 10 980,00 zł;

7/ dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 8 100,00 zł w ramach wydatków na OSP z wydatków bieżących na wydatki majątkowe,                           z przeznaczeniem na modernizację samochodu pożarniczego dla OSP Siemonia.

Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie projekt niniejszej uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/304/09          w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2009 rok – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10

Podobnie jak wyżej wprowadzenia do tematu dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Skarbnik Gminy B.Ferdyn, informując, że  w budżecie Gminy na 2009 r. planowany deficyt ma być pokryty pożyczką, zaciągniętą               w WFOŚiGW. Kwota 196 129,00 zł to przyznana kwota pożyczki na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach przy                         ul. Sienkiewicza 121B”. Nadto Pani Skarbnik dodała, iż pożyczka ta jest oprocentowana 3% wskaźnikiem w skali roku i można liczyć na jej 50% umorzenie.

Z uwagi na brak dyskusji przygotowany projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/305/09          w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej            w Bobrownikach przy ul. Sienkiewicza 121B” – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Również i w tym temacie głos zabrała na wstępie Skarbnik Gminy przypominając zebranym, iż  środki funduszu mają zostać przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które będąc zadaniami własnymi gminy służą poprawie warunków życia mieszkańców sołectw. Rada gminy rozstrzyga               o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, zaś w roku 2009 wyjątkowo – do 30 czerwca. Nadto Pani Skarbnik poinformowała, że                    w przypadku większych sołectw kwota ta wynosić będzie ok. 17 tys. zł, zaś           w odniesieniu do mniejszych sołectw ok.13 tys. zł. Aby pozyskać takie środki sołectwo musi złożyć stosowny wniosek.

Sołtys J.Soska – wyraził obawy, że stworzenie takiego funduszu nie jest dobrym pomysłem, bowiem z doświadczenia wie, iż każdy będzie miał inny pomysł na zagospodarowanie tychże środków.

Sołtys K.Cofała – oświadczyła, że nasza Gmina nie jest bogata i niepotrzebnie dojdzie do rozdrobnienia i tak skromnego budżetu.

Sołtys I.Garczarczyk – stwierdziła, iż jest to nowatorski pomysł i nie wiadomo jak sprawdzi się w przyszłości.

Sołtys A.Szymanek – powiedział, iż po rozmowach z Radą Sołecką                         z Rogoźnika skłaniają się z tym funduszem.

Sołtys W.Koźmiński – nie skłaniał się za przyjęciem funduszu.

Z kolei Sołtys R.Kańtoch – jako Prezes Gminnej Spółki Wodno-Melioracyjnej oświadczył, że takie środki przydałyby się na cele melioracyjne dla tych sołectw, w których istnieją takowe urządzenia.

Radny T.Pudło – w podsumowaniu wypowiedzi Sołtysów powiedział, że sprawne zarządzanie i gospodarowanie takimi środkami w odniesieniu do sołectw jest fizycznie niewykonalne i spowoduje dużo niezgody. Zdaniem Radnego powstanie takiego funduszu jest robieniem demokracji z demokracji.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji przygotowany projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W pierwszym głosowaniu 4. Radnych głosowało „za”, 4. „przeciw” oraz               4. wstrzymało się od głosu.

Z uwagi na powyższy wynik projekt uchwały poddano pod głosowanie po raz drugi.

W drugim głosowaniu Rada Gminy Bobrowniki 4. głosami „za”, 6 głosami „przeciw” oraz przy 2. głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę             Nr XXXII/306/09 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie                w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki – ww. uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.





             Ad.  pkt 12

Wprowadzenia na wniosek Przewodniczącego jak w przypadku trzech wcześniejszych punktów dokonała Skarbnik Gminy – Barbara Ferdyn informując, że Starostwo Powiatowe w Będzinie wystąpiło do tut. Urzędu           o włączenie się do projektu pn. ”E-Powiat – budowa innowacyjnego systemu        e-usług dla mieszkańców Powiatu Będzińskiego na bazie Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu”, który zostanie zgłoszony przez Starostwo do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach projektu II – Społeczeństwo informacyjne, działania 2.2. – rozwój elektronicznych usług publicznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Zabezpieczenie wkładu własnego Gminy na realizację przedmiotowego zadania stanowić będzie pomoc finansową dla Powiatu Będzińskiego w latach 2009-2011na kwotę              27 000,00 zł.

Wobec braku dyskusji jak i braku uwag do projektu przedstawionej uchwały             Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/307/09          w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu wykonywanego przez Starostwo Powiatowe w Będzinie pn. ”E-Powiat – budowa innowacyjnego systemu e-usług dla mieszkańców Powiatu Będzińskiego na bazie Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu –   uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu  z Sesji.

Ad.  pkt 13

Odpowiedzi na zgłoszone „Interpelacje i wnioski”  udzielił Wójt Gminy:

Ad. J.Mościńskiemu - tut. Urząd zwróci się do Biura Projektów A-1 o dane             z raportu oddziaływania na środowisko oraz przedstawi zgłoszony wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o ustosunkowanie się do niego. Wójt wyraził obawy odnośnie możliwości sfinansowania                    ze środków  własnych takiego monitoringu.

Ad.K.Cofale – wnioskując o przesunięcie zgłoszonego problemu do punktu „sprawy różne”.

Ad. T.Pudle – sprawa wysokości stawek czynszu dzierżawnego zostanie poddana analizie i porównana ze stawkami stosowanymi przez ANR. Przeanalizowana zostanie również ilość zawartych umów w stosunku do zaplanowanych dochodów do budżetu Gminy.

Ad.pkt 14.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Sołtys K.Cofała – krytycznie oceniając działania Dyrektora GOK w odniesieniu do organizacji turnieju sołectw oraz kwestionując termin organizowania „Dni Gminy Bobrowniki”.

Wójt Gminy M.Rabsztyn odpowiadając na zarzuty oświadczył, że szkoda, iż sprawa ta została zgłoszona tak późno. Jednakże, jeśli postawimy na dowolność działania, to biorąc pod uwagę rozmach imprezy powstałoby bardzo dużo zamieszania. 

Radny K.Smółka – ustosunkowując się do powyższego problemu oświadczył, że nie dziwi się, iż taka sytuacja odnosi się do sołectwa Siemonia, gdyż w tym terminie niefortunnie wypada odpust.

Wójt Gminy – stwierdził, że jednakże dla całej Gminy jest to najlepszy termin.

Radna A.Nikodem – pytała o ilość ankiet, jakie napłynęły w związku                       z wprowadzeniem programu ograniczenia niskiej emisji.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż ww. ankiet napłynęło do tut. Urzędu ok. 300 sztuk.

Radny J.Kańtoch – prosił o naprawienie drogowskazu na ul. Żytniej                       w Dobieszowicach oraz drogowskazu zlokalizowanego pod Kozłową Górą.

Nadto Radny zawnioskował o wycinkę gałęzi na ul. Leśnej w Wymysłowie.

Radny T.Pudło – pytał, kiedy rozpocznie się realizacja zadania na ul. 1 Maja         w Bobrownikach.

Oprócz tego Radnego interesowała sprawa realizacji ul. M.Dąbrowskiej                 w Bobrownikach, o której tak wiele mówiło się w ub. roku, a teraz w tym temacie nic nie wiadomo.

Odnosząc się do spraw zgłoszonych przez Radnych Wójt odpowiedział, iż:

- sprawa pierwszego drogowskazu zostanie przekazana do PZD, natomiast drugiego wskazanego drogowskazu do Urzędu Miasta Piekary Śląskie;

- kwestia obcięcia gałęzi wzdłuż ul. Leśnej w Wymysłowie zostanie przekazana do Nadleśnictwa Świerklaniec;

- najdalej do 18 sierpnia br. nastąpi wejście na roboty na ul. 1 Maja                       w Bobrownikach, zaś odnośnie ul.M.Dąbrowskiej opracowano już projekt techniczny na budowę chodnika i przebudowę nawierzchni drogi  i w rb. odbędzie się przetarg na wykonanie odcinka kanalizacji i fragmentu chodnika - od strony Wojkowic.

Radna A.Romik – oświadczyła, że jej zdaniem fundusz sołecki winien powstać, gdyż przydałby się na różne rzeczy, w tym m.in. na wydatki konieczne do poniesienia tak jak organizacja turnieju wsi.

Ad. pkt 15

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXXII Sesji                  i ogłosił jej zamknięcie.

XXXII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 26 czerwca 2009 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XXXII Sesji  trwały nieprzerwanie od godz. 900 do godz.1025.
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